Дело № 2-162/2017-19
Р Е Ш Е Н И Е

 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 26 июня 2017 года

                                          г. Севастополь
Мировой судья Нахимовского судебного района города Севастополя судебного участка № 19 Бондарь Н.В.,

при секретаре судебного заседания  – Дерелецкой Ю.В.,

с участием:

ответчика – Ляшенко Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Севастополе гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия города Севастополя "Водоканал" к Ляшенко Т.В., Ляшенко С.В., Ляшенко В.В. о взыскании долга по оплате за услуги водоснабжения и водоотведения,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л:

исковое заявление удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Ляшенко Т.В., (число, месяц, год) г.рождения, уроженки(МЕСТО РОЖДЕНИЯ), Ляшенко С.В., (число,  месяц, год) г.рождения, уроженца(МЕСТО РОЖДЕНИЯ), Ляшенко В.В., (ЧИСЛО, МЕСЯЦ, ГОД) г.рождения, уроженца(МЕСТО РОЖДЕНИЯ), в пользу Государственного унитарного предприятия города Севастополя "Водоканал" сумму долга по оплате за услуги водоснабжения и водоотведения за период с (ЧИСЛО, МЕСЯЦ, ГОД) г. по (ЧИСЛО, МЕСЯЦ, ГОД) г. в размере (СУММА) руб., в возмещение расходов по оплате государственной пошлины взыскать (СУММА)руб., а всего взыскать (СУММА) (СУММА ПРОПИСЬЮ) руб. (СУММА) коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч.ч. 4, 5 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 19 Нахимовского судебного района  города  Севастополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья  Нахимовского

судебного района г. Севастополя

судебного участка № 19

                        Н.В. Бондарь